
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 05/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,74 2,77 2,79 2,78 2,76 2,76 2,76 2,61 H 2,77CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
249,1 254,2 257,5 255,8 252,5 252,5 252,5 226,1Q 253,49

44,4 45,4 45,4 45,4 45,4 45,4 45,4 44,12 H 45,26EMBALSE - SALVAJINA (K0)
300,9 306,5 310,3 308,4 304,7 304,7 304,7 274,93 QA 305,79

205,8 204,4 203,6 204,1 203,9 204,0 204,1 207,3QE 204,32

655,6 675,0 675,0 675,0 675,0 675,0 675,0 649,1VE 672,28

74,82 77,03 77,03 77,03 77,03 77,03 77,03VE % 76,71

3,2 3,23 3,28 3,31 3,31 3,29 3,29 2,84 H 3,27CAUCA - LA BALSA (K27+978)
383,7 390,2 401,1 407,7 407,7 403,3 403,3 304,2Q 399,59

5,09 5,07 5,04 5,02 5,01 5 5 4,95 H 5,03CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,94 6,93 6,91 6,9 6,88 6,87 6,85 6,86 H 6,9CAUCA - PUERTO MALLARINO

397,9 396,9 394,9 393,9 391,9 390,9 388,9 381,6Q 393,65

4,5 4,47 H 4,5CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,12 4,13 4,15 4,16 4,18 4,19 4,21 4,28 H 4,16CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

437,7 439,2 442,4 443,9 447,0 448,6 451,7 450,9Q 444,4

4,94 4,94 4,94 4,95 4,96 4,98 4,98 5,19 H 4,96CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,26 5,27 5,27 5,26 5,25 5,22 5,2 4,910 H 5,25CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

608,5 610,1 610,1 608,5 606,9 602,2 599,1 556,4Q 606,51
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 04/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,82 2,85 2,87 2,93 3 3 2,88 2,81 2,79 2,79 2,78 2,72 2,68 2,66 2,64 2,63 2,69 2,69 2,79 2,72 2,66 2,64 2,64 2,67 2,61 H 2,76CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
262,6 267,8 271,2 281,6 293,8 293,8 272,9 260,9 257,5 257,5 255,8 245,8 238,7 234,9 231,2 229,4 240,5 240,5 257,5 245,8 234,9 231,2 231,2 236,8 224,1Q 253,13

44,68 44,73 44,77 44,79 44,85 44,88 44,9 44,96 44,98 45,01 45,04 45,07 45,09 45,12 45,13 45,18 45,2 45,22 42,85 42,89 42,89 42,89 42,9 42,9 442 H 44,46EMBALSE - SALVAJINA (K0)
315,9 321,6 325,4 336,9 350,3 350,3 327,3 314,0 310,3 310,3 308,4 297,2 289,3 285,1 281,0 278,9 291,4 291,4 310,3 297,2 285,1 281,0 281,0 287,2 272,73 QA 305,33

205,9 204,7 205 204,7 205,8 206,5 206,1 205,7 205,9 205,8 203,4 204,2 204,6 204,6 204,7 204,8 204,5 204,3 209,3 209,5 208,9 208,8 209,1 209,1 207,5QE 206,12

661,0 662,0 662,7 663,1 664,3 664,9 665,3 666,4 666,8 667,4 668,0 668,6 669,0 669,5 669,7 670,7 671,1 671,5 626,1 626,9 626,9 626,9 627,0 627,0 647,5VE 656,83

75,44 75,55 75,64 75,68 75,81 75,88 75,92 76,06 76,1 76,17 76,23 76,3 76,34 76,41 76,43 76,54 76,59 76,63 71,45 71,54 71,54 71,54 71,56 71,56VE % 74,95

2,95 2,94 2,94 2,91 2,86 2,86 2,83 2,81 2,79 2,78 2,76 2,74 2,73 2,72 2,7 2,72 2,72 2,72 2,71 2,72 2,74 2,94 3,09 3,16 2,84 H 2,83CAUCA - LA BALSA (K27+978)
331,2 329,1 329,1 323,0 312,9 312,9 306,9 302,9 298,9 297,0 293,1 289,1 287,2 285,2 281,3 285,2 285,2 285,2 283,3 285,2 289,1 329,1 360,2 375,1 297,3Q 306,61

4,75 4,76 4,75 4,77 4,77 4,77 4,8 4,83 4,86 4,91 4,95 4,98 5,01 5,04 5,06 5,09 5,11 5,12 5,13 5,13 5,13 5,12 5,11 5,1 4,95 H 4,96CAUCA - NAVARRO (K130+522)
6,61 6,62 6,62 6,63 6,64 6,65 6,66 6,68 6,7 6,73 6,76 6,79 6,82 6,85 6,88 6,88 6,93 6,94 6,96 6,96 6,97 6,96 6,96 6,95 6,86 H 6,8CAUCA - PUERTO MALLARINO

365,3 366,3 366,3 367,3 368,2 369,2 370,2 372,1 374,1 377,0 380,0 383 385,9 388,9 391,9 391,9 396,9 397,9 399,9 399,9 400,9 399,9 399,9 398,9 380,7Q 383,87

4,31 4,48 4,54 4,6 4,47 H 4,48CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,09 4,09 4,09 4,08 4,08 4,08 4,08 4,08 4,07 4,07 4,06 4,06 4,06 4,06 4,06 4,06 4,06 4,06 4,06 4,07 4,08 4,09 4,1 4,11 4,28 H 4,08CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

433,0 433,0 433,0 431,5 431,5 431,5 431,5 431,5 429,9 429,9 428,4 428,4 428,4 428,4 428,4 428,4 428,4 428,4 428,4 429,9 431,5 433,0 434,6 436,1 451,4Q 430,75

4,98 4,98 4,97 4,97 4,97 4,97 4,98 4,98 4,98 4,98 4,98 4,97 4,97 4,96 4,96 4,95 4,95 4,95 4,95 4,95 4,95 4,94 4,94 4,94 5,19 H 4,96CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
4,87 4,87 4,87 4,87 4,86 4,88 4,85 4,85 4,84 4,85 4,86 4,88 4,91 4,94 4,98 5 5,02 5,05 5,06 5,11 5,16 5,19 5,22 5,25 4,910 H 4,97CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

548,7 548,7 548,7 548,7 547,2 550,2 545,7 545,7 544,2 545,7 547,2 550,2 554,7 559,2 565,3 568,3 571,3 575,9 577,5 585,1 592,9 597,5 602,2 606,9 552,8Q 563,71

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 05/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,28 1,28 1,28 1,11 1,22 1,35 1,35 1,27 1,291 H

4,866,39 6,39 8,76Q 2,8 8,766,39 6,896,34

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,84 0,81 0,83 0,81 0,8 0,77 0,77 0,8 0,642 H

33,5535,87 34,13 31,96Q 34,13 31,9635,29 27,4833,84

CALAMAR - LA PEÑA 0,55 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,54 0,543 H

0,290,31 0,29 0,29Q 0,29 0,290,29 0,310,29

CAUCA - NAVARRO 5,09 5,07 5,04 5,02 5,01 5 5 5,03 4,914 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,56 0,57 0,57 0,57 0,57 0,58 0,58 0,57 0,575 H

3,653,4 3,65 3,9Q 3,65 3,93,65 3,823,69

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,17 0,17 0,17 0,16 0,17 0,17 0,17 0,17 0,176 H

2,452,45 2,45 2,45Q 2,26 2,452,45 2,642,42

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,52 1,53 1,53 1,53 1,52 1,52 1,52 1,52 1,557 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 05/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

33 3,25 3Q 3,25 33,25 3,923,11

LA VIEJA-CARTAGO 2,85 2,71 2,58 2,46 2,38 2,36 2,36 2,53 1,938 H

208,8265,5 251,7 206,6Q 219,5 206,6235,7 164,54227,8

OVEJAS - DOS AGUAS 1,2 1,11 1,05 1,02 1,01 1 1 1,06 0,979 H

63,4480 72,04 62,58Q 64,29 62,5866,87 60,8567,4

PAILA - LA SORPRESA 1,27 1,25 1,24 1,22 1,21 1,2 1,2 1,23 1,2210 H

5,666,49 6,21 5,52Q 5,8 5,526,07 7,335,9

PALO - BOCATOMA 1,78 1,77 1,76 1,76 1,76 1,75 1,75 1,76 1,7911 H

24,1125,26 24,69 23,54Q 24,11 23,5424,11 26,5124,19

PALO - PUERTO TEJADA 1,51 1,52 1,52 1,51 1,55 1,66 1,66 1,56 1,612 H

53,7551,95 52,4 58,7Q 51,95 58,752,4 58,6254,26

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,49 0,4813 H

0,680,73 0,73 0,68Q 0,73 0,680,73 0,710,71

PEPITAS - CISNEROS 0,91 0,97 1,04 1,16 1,13 1,06 1,06 1,05 0,8614 H

32,318,67 22,17 27,72Q 34,34 27,7226,46 16,1927,05

PIENDAMO - GUAICONDO 0,97 0,95 0,98 0,96 0,95 0,93 0,93 0,95 0,9715 H

26,9527,89 26,95 26,01Q 27,42 26,0128,36 30,2327,08

RIOFRIO - SALONICA 2,04 2,06 2,08 2,1 2,1 2,12 2,14 2,09 1,9616 H

22,2518,56 19,79 25,4Q 22,25 23,8321,02 15,0221,87

TULUA - MATEGUADUA 0,79 0,77 0,82 0,8 0,8 0,82 0,82 0,8 0,8117 H

13,7313,39 12,72 14,51Q 13,73 14,5114,51 14,5413,87

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0518 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,010,01
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Estaciones sobre ríos tributarios para 04/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,38 1,32 1,34 1,32 1,32 1,32 1,31 1,31 1,32 1,31 1,31 1,3 1,3 1,3 1,3 1,29 1,3 1,29 1,3 1,3 1,29 1,28 1,28 1,28 1,31 1,291 H

7,65 6,396,917,289,87 6,91 6,657,65 7,28 6,65Q 7,65 6,917,65 6,91 6,657,65 6,918,39 6,91 6,396,917,28 7,28 6,946,39 7,21

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,51 0,5 0,52 0,53 0,62 0,62 1,21 1,61 1,34 1,25 1,24 1,33 1,26 1,2 1,2 1,2 1,07 1,05 0,99 0,97 0,95 0,92 0,9 0,86 0,99 0,632 H

23,25 39,3450,3294,0717,45 44,97 42,4716,94 60,32 59,55Q 18,46 59,5570,49 64,16 48,9723,25 69,6717,95 43,72 37,0359,5563,39 62,62 26,8540,59 47

CALAMAR - LA PEÑA 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,61 0,64 0,61 0,6 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,57 0,543 H

0,31 0,310,340,60,31 0,31 0,310,31 0,49 0,34Q 0,31 0,370,49 0,37 0,340,31 0,390,31 0,31 0,310,370,45 0,39 0,310,31 0,36

CAUCA - NAVARRO 4,75 4,76 4,75 4,77 4,77 4,77 4,8 4,83 4,86 4,91 4,95 4,98 5,01 5,04 5,06 5,09 5,11 5,12 5,13 5,13 5,13 5,12 5,11 5,1 4,96 4,94 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,56 0,61 0,57 0,56 0,56 0,575 H

3,4 3,653,43,43,65 3,4 3,43,65 3,4 3,4Q 3,4 3,43,4 3,4 3,43,4 3,43,4 3,4 3,43,43,4 3,4 3,834,73 3,49

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,21 0,19 0,19 0,19 0,18 0,18 0,2 0,19 0,2 0,2 0,19 0,17 0,19 0,19 0,18 0,19 0,18 0,2 0,17 0,18 0,18 0,18 0,17 0,17 0,19 0,176 H

2,64 2,452,642,833,25 2,45 2,642,83 3,01 2,83Q 2,83 2,833,01 2,83 3,012,64 2,452,83 2,64 2,452,643,01 2,83 2,662,64 2,76

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,6 1,58 1,58 1,58 1,56 1,56 1,56 1,56 1,55 1,55 1,55 1,55 1,54 1,54 1,53 1,54 1,53 1,53 1,53 1,54 1,53 1,52 1,53 1,52 1,55 1,557 H

4 3,253,2545 3,25 3,254,5 4 3,5Q 4,5 3,53,75 3,5 3,254 3,754,5 3,5 33,253,75 3,75 43 3,71

LA VIEJA-CARTAGO 1,84 1,85 1,86 1,9 1,94 1,94 1,92 1,94 1,94 1,92 1,96 2,04 2,14 2,28 2,39 2,52 2,6 2,64 2,7 2,78 2,87 2,94 2,96 2,94 2,28 1,898 H

156,9 279,2238,4156,9146,8 250,7 267,3147,8 154,9 227,8Q 152,9 197,0156,9 178,0 243,3156,9 167,2148,8 258,8 276,2209,9154,9 159,0 158,93276,2 198,49

OVEJAS - DOS AGUAS 1,21 1,15 1,1 1,07 1,05 1,02 0,99 0,97 0,96 0,96 0,95 0,95 0,94 0,94 0,93 0,93 0,91 0,9 0,92 0,97 0,97 0,98 1,06 1,17 1 0,969 H

66,87 67,7255,1360,180,91 55,96 60,175,58 61,75 56,78Q 68,58 57,6159,27 57,61 54,364,29 58,4471,15 60,1 77,3556,7859,27 58,44 60,2760,92 62,71

PAILA - LA SORPRESA 1,54 1,52 1,43 1,35 1,3 1,3 1,24 1,22 1,21 1,21 1,63 1,96 2,13 2,23 2,2 1,98 1,74 1,59 1,53 1,45 1,4 1,36 1,32 1,3 1,55 1,2210 H

6,91 7,2215,615,811,11 10,91 8,4910,7 6,07 22,38Q 7,7 31,185,66 27,44 12,126,91 21,769,03 9,39 6,9129,995,66 13,01 7,467,86 12,49

PALO - BOCATOMA 2,08 2,08 2,06 2,02 1,99 1,99 1,95 1,93 1,91 1,89 1,88 1,86 1,85 1,84 1,83 1,82 1,82 1,81 1,8 1,8 1,79 1,79 1,79 1,78 1,89 1,811 H

38,78 25,8327,6634,7145,26 26,4 25,8345,26 36,06 27,66Q 40,9 28,9133,35 29,54 27,0338,78 30,1743,8 26,4 25,2628,2932,05 31,42 26,7225,83 32,3

PALO - PUERTO TEJADA 1,42 1,46 1,63 1,88 2 2 2 1,95 1,93 1,89 1,86 1,82 1,77 1,73 1,69 1,66 1,63 1,6 1,57 1,56 1,53 1,52 1,52 1,52 1,71 1,612 H

76 52,457,3573,548,14 54,65 52,8549,82 76 58,7Q 70 62,1572,5 64,35 5676 6757,35 54,2 52,460,0570,5 69 59,0152,4 61,8

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,51 0,5 0,5 0,5 0,49 0,49 0,49 0,49 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,48 0,5 0,49 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,4813 H

0,73 0,770,850,730,85 0,85 0,850,77 0,73 0,73Q 0,77 0,680,68 0,68 0,850,73 0,680,77 0,85 0,770,770,68 0,68 0,710,85 0,76

PEPITAS - CISNEROS 0,82 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,81 0,81 0,82 0,81 0,81 0,83 0,85 0,86 0,88 0,82 0,8514 H

13,35 15,9813,3513,3513,87 13,35 14,413,35 13,35 13,35Q 13,35 12,8213,35 12,82 13,8713,35 12,8213,35 13,35 17,0412,8212,82 12,82 15,2315,46 13,66

PIENDAMO - GUAICONDO 1,1 1,23 1,22 1,4 1,59 1,59 1,34 1,26 1,21 1,16 1,12 1,09 1,06 1,04 1,03 1 1,17 1,05 1,02 0,99 1,01 1 0,98 1,01 1,15 0,9715 H

67,75 28,3639,4145,1135,11 30,46 29,8843,18 50,35 29,3Q 54,35 31,6241,9 32,79 32,2167,75 34,5342,54 28,82 29,8831,0438,8 36,34 30,5129,3 38,78

RIOFRIO - SALONICA 2,03 2,03 2 2 1,99 1,99 1,98 2 2 1,99 2 2 2 2 2,02 2,02 1,99 2,01 1,99 2 1,99 2 1,99 2,02 2 1,9516 H

15,63 15,6315,6316,117,95 15,63 15,6317,95 15,16 17,33Q 16,1 16,116,1 16,1 16,7215,63 16,116,1 16,1 17,3317,3315,63 16,1 14,4216,1 16,26

TULUA - MATEGUADUA 0,85 0,85 0,89 0,86 0,88 0,88 0,87 0,88 0,85 0,87 0,86 0,88 0,88 0,87 0,87 0,9 0,91 0,9 0,88 0,87 0,87 0,85 0,86 0,85 0,87 0,8117 H

16,86 16,0818,0916,8615,69 16,86 16,4715,69 16,47 17,64Q 16,08 16,4715,69 16,86 17,6416,86 16,8617,26 16,47 15,6916,4716,47 16,08 14,615,69 16,55

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0518 H

0,01 0,010,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,01 0,010,01 0,010,01 0,01 0,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01
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